
   

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

1 
Rua Hugo Carneiro, nº 567 – Bairro Bosque – Rio Branco-AC – CEP: 69.900-550 

E-mail: cpl@riobranco.ac.leg.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE TORNA PÚBLICO QUE FARÁ 
REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SRP 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EM 
CONFORMIDADE COM ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO. 
 
 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.210/2021 
 
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de 
Serviços Gráficos em conformidade com Anexo I - Especificações dos Serviços, destinados a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco. 
 
 

ABERTURA:  26 de agosto de 2021.  
 

 
HORÁRIO:  09:00 horas 

 
  
LOCAL: Sala de Licitações da Câmara Municipal, Rua Hugo Carneiro, nº 567 – Bairro Bosque – Rio 
Branco-AC – CEP: 69.900-550 

 
 
 O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

desta Instituição: http://www.riobranco.ac.leg.br, ou solicitações através do E-mail: 
cpl@riobranco.ac.leg.br ou em seu Departamento de Licitações, mediante 
apresentação de Pen-Drive, no período de 13/08/2021 a 25/08/2021, das 8:30 às 
12:00. 

 
   

Rio Branco – Acre, 11 de agosto de 2021. 
 
 

 
MANOEL FERREIRA NETO 

Pregoeiro/CMRB 
Portaria 033/2021 



��',È5,2�2),&,$/14XLQ D IHLUD GH $ RV R GH

'$6 3$57 6 81'$d 2 ' 7 12/2*,$ '2 $ 5 ± 817$
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 34.700.153/0001-63 E MAXIFROTA
SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.284.516/0001-61
'$ 9,*Ç1 ,$ 3 50$1 2 0 602 3 5 2'2 21 250 6
7$% / ,'2 12 2175$72
'27$d 2 25d$0 17 5,$ 26 5 85626 25d$0 17 5,26
1 66 5,26 3$5$ $7 1' 5 $6 ' 63 6$6 ' 255 17 6
' 67 2175$72 2167$0 '2 25d$0 172 $3529$'2 '$
2175$7$17 202 6 *8,5 63 , , $'2 $7,9,'$'

744.301; PROGRAMA DE TRABALHO: 19573140632970000 (GERA
d 2 ', 86 2 '2 21 ,0 172 ,Ç1 ,$ 7 12/2*,$
PARAO SETOR PRODUTIVO DO ACRE); FONTE – 700 (RECURSOS
PRÓPRIOS INDIRETOS); NATUREZA DA DESPESA – 33.90.39.00
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA)
'$ 81'$0 17$d 2 / *$/ 2 35 6 17 ,167580 172 67
$03$5$'2 1$ / , 1 $57 , $57 ,, '
/2 $/ '$7$ '$$66,1$785$ 5,2 %5$1 2 $

$66,1$0 $1721,2 $85,6 5*,2 6 5*,2 ' 0 1 6 2/,9 ,
5$ 3 /$ 2175$7$17 3 /$ 2175$7$'$ 15,48 $9
LINO DOS ANJOS.

081, ,3 /, (
0$5$ 081, ,3$/ ' $3,;$%$

7 502 ' 5$7, , $d 2 ' ',63 16$ ' /, ,7$d 2
Rati co por este termo, a dispensa de licitação n° 002/2021, que
tem como objeto a aquisição de 09 (nove) coletes para os Vereado
UHV GHV H 3RGHU /H LVOD LYR GD kPDUD 0XQLFLSDO GH DSL[DED $FUH
HP IDYRU GD SURSRQHQ H 0 /,6$ ' $/0 ,'$ 0 LQVFUL D QR
CNPJ nº 03.743.475/0001-66, com base no inciso II, do Art. 24, da
/HL HGHUDO H VXDV DO HUDo HV SRV HULRUHV GH DFRUGR FRP
parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que
LQV UXHP R SURFHVVR Q
DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
,7 0 47' ' 6 5,d 2

ROH H PRGHOR i LFR
3URGX]LGRV HP EULP VDUMD RX RX UR HFLGR UHVLV HQ H
RU 3UH R
ROH H FRP ]tSHU SROLpV HU GH FP
UHQ H FRP ODSHOD FREULQGR R ]tSHU

$V FRV XUDV GHYHUmR VHU GXSODV UHED LGDV SDUD HYL DU R
HV DUoDPHQ R GR HFLGR
$V SHoDV GHYHUmR HU H LTXH DV QRV ORFDLV FRQYHQFLRQDLV
FRP LQGLFDomR GR HFLGR FRPSRVLomR PDUFD GD FRQIHF
omR H DPDQ R GR PDQHTXLP
Parte Frontal do Colete: 02 (dois) bolsos tipo “cargo”, nos
TXDGUDQ H LQIHULRU GLUHL R H QR TXDGUDQ H LQIHULRU HVTXHU
GR 1R TXDGUDQ H VXSHULRU HVTXHUGR GR FROH H GHYHUi
GLVSRU R %UDVmR GR 0XQLFtSLR GH DSL[DED H OR R DEDL[R
o nome do(a) vereador(a); no quadrante superior esquer
GR H GLUHL R DPEpP GHYHUmR FRQ HU EROVR FDU R FRQIRU
PH DU H DEDL[R 2 %UDVmR HUmR GLPHQVmR PtQLPD GH
FHQ tPH URV H Pi[LPD GH FHQ tPH URV 3DU H 3RV HULRU
GR ROH H 'HYHUi FRQV DU QD SDU H VXSHULRU QD FRU SUD D
H OH UDV PRGHOR FDOLEUL HP FDL[D DO D DO XUD Pi[LPD GDV
OH UDV GH FP D SDODYUD ,6 $/ '2 3292

$PLO RQ XQ D GD RV D
SUHVLGHQ H

CÂMARA MUNICIPAL DE JORDÃO

5 38%/, $'2 325 ,1 255 d 2

'LVSHQVD GH /LFL DomR Q
3URFHVVR $GPLQLV UD LYR Q
O Presidente da Câmara Municipal de Jordão — AC, no uso de suas
D ULEXLo HV OH DLV UHVROYH UHYR DU R SURFHVVR GH GLVSHQVD GH OLFL D
ção nº 001/2021, publicado sua rati cação na data do dia 05/02/2021
- objeto Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de
[SHGLHQ H H /LPSH]D D VHUHP GHV LQDGRV DRV VH RUHV GH UDEDO R GD
kPDUD 0XQLFLSDO VRE VXSHUYLVmR GR RQ UROH ,Q HUQR GHV D 9HUHDQoD
XQGDPHQ R OH DO $U LQFLVR ,O GD /HL YDORU OREDO GH 5

11.487,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), contratado:
D.A LIMA FERREIRA - ME - CNPJ 12.058.817/0001-08, motivo: fale
FLPHQ R GR SURSULH iULR RUQDQGR VH LQYLiYHO D FRQ LQXLGDGH GR SURFH

GLPHQ R DGPLQLV UD LYR 'LDQ H GR H[SRV R UHYR DPRV H DUTXLYDPRV R
SURFHVVR GH GLVSHQVD GH OLFL DomR VXSUDPHQFLRQDGR
Jordão - Acre 05 de março de 2021.

/, 8'2 55 ,5$ ' 2/,9 ,5$
35 6,' 17

0$5$ 081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2

5 38%/, $'2 325 ,1 255 d 2

3257$5,$ 1
2 35 6,' 17 '$ 0$5$081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2 $ 5 12
862/ *$/'$6$75,%8,d 648 / 6 2 21 5,'$6325/ ,
5 62/9
Nomear, para o Cargo em Comissão de Diretora Financeira (CC-06),
D VHQ RUD 6DPDUD GH 4XHLUR] *RPHV FRP HIHL RV UH URD LYRV D GH
MXO R GR DQR HP FXUVR
5 *,675 6 38%/,48 6 8035$ 6
5LR %UDQFR $FUH GH MXO R GH

5 38%/, $'2 325 ,1 255 d 2

3257$5,$ 1
2 35 6,' 17 '$ 0$5$081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2 $ 5 12
862 / *$/ '$6 $75,%8,d 6 48 / 6 2 21 5,'$6 325
/ , 126 7 5026 '2 352 662$'0,1,675$7,92 1
5 62/9
1RPHDU SDUD R DU R HP RPLVVmR GH $VVHVVRUD 3DUODPHQ DU $3 ,9
a partir de 1º de agosto do ano em curso, a senhora Katallyna Izabelle
UD RVR GD 5RF D D TXDO SUHV DUi VHUYLoRV DR *DELQH H GR 9HUHDGRU

5DLPXQGR 1HQpP
5 *,675 6 38%/,48 6 8035$ 6
5LR %UDQFR $FUH GH D RV R GH

DS 1 /LPD
3UHVLGHQ H

5 38%/, $'2 325 ,1 255 d 2

3257$5,$ 1
2 35 6,' 17 '$ 0$5$081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2 $ 5 12
862/ *$/'$6$75,%8,d 648 / 6 2 21 5,'$6325/ ,
5 62/9
'HVL QDU R VHUYLGRU $OpFLR LVF HU $ HQ H /H LVOD LYR 7pFQLFR HP 5H
GHV SDUD RSHUDU R SDLQHO HOH U QLFR GH YR DomR GHV D DVD /H LVOD LYD
HQGR FRPR VXEV L X R OH DO R 6HUYLGRU 7 LD R GRV 6DQ RV 0DFLHO $ HQ
H /H LVOD LYR 7pFQLFR HP ,QIRUPi LFD H 0DQX HQomR
5 *,675 6 38%/,48 6 8035$ 6
5LR %UDQFR $FUH GH D RV R GH

DS 1 /LPD
3UHVLGHQ H

$9,62 ' /, ,7$d 2
$ 0$5$ 081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2 $ 5 7251$ 3 %/, 2
48 $5 5 $/, $5 /, ,7$d 2 1$ 02'$/,'$' ' 35 * 2
35 6 1 ,$/ 653 2175$7$d 2 ' 035 6$ 3$5$ 35 67$
d 2' 6 59,d26 *5 , 26 0 21 250,'$' 20 $1 ;2 ,

63 , , $d 6 '26 6 59,d26 ' 67,1$'26 $$7 1' 5 $6
1 66,'$' 6 '$ 0$5$ 081, ,3$/ ' 5,2 %5$1 2
02'$/,'$' 35 * 2 35 6 1 ,$/ 653 1
352 662 $'0,1,675$7,92
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
empresa para prestação de Serviços Grá cos em conformidade com
Anexo I - Especi cações dos Serviços, destinados a atender as neces
VLGDGHV GD kPDUD 0XQLFLSDO GH 5LR %UDQFR
$% 5785$ GH D RV R GH
25 5,2 RUDV

/2 $/ 6DOD GH /LFL Do HV GD kPDUD 0XQLFLSDO 5XD X R DUQHLUR
Q ± %DLUUR %RVTXH ± 5LR %UDQFR $ ± 3
O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos in
HUHVVDGRV QR VL H GHV D ,QV L XLomR S ZZZ ULREUDQFR DF OH EU RX
VROLFL Do HV D UDYpV GR PDLO FSO ULREUDQFR DF OH EU RX HP VHX 'H
SDU DPHQ R GH /LFL Do HV PHGLDQ H DSUHVHQ DomR GH 3HQ 'ULYH QR SH
ríodo de 13/08/2021 a 25/08/2021, das 8:30 às 12:00.
5LR %UDQFR ± $FUH GH D RV R GH

0$12 / 55 ,5$ 1 72
3UH RHLUR 05%
3RU DULD


